

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Telefone			
RUA PORTUGAL, NÚMERO 170, 75704140, CENTRO, CATALAO-GO	(064) 6434413831			

Empenho	Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global	20210424	4361	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação
13/05/2021	197411	PREGÃO	23
Local de Entrega	Aplicação	Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual
	207.690,64	85.480,00	122.210,64

Dotação	Vínculo
Natureza de despesa	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	85.480,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE SUPERMERCADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO, REFERENTE A ATA Nº 020/2021, PREGÃO Nº 02/2021, COM VIGÊNCIA DE 12/04/2021 A 12/04/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	27206	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 1 KG	- ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 1 KG	1000,00	6,00000	6.000,00
6	27211	AZEITE DE OLIVA 500ML	- AZEITE DE OLIVA 500ML	200,00	12,50000	2.500,00
7	40637	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO DE COR ITENSA BALDE 2	- AZEITONA VERDE SEM CAROÇO DE COR ITENSA BALDE 2	100,00	52,00000	5.200,00
8	27214	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE 500G	- AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE 500G	300,00	5,20000	1.560,00
10	39670	BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR	- BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR	2000,00	3,00000	6.000,00
12	37495	BISCOITO WAFER PACOTE DE 160GRAMAS	- BISCOITO WAFER PACOTE DE 160GRAMAS	2000,00	2,28000	4.560,00
14	36095	CALDO DE CARNE 1KG	- CALDO DE CARNE 1KG	300,00	6,50000	1.950,00
15	33572	CALDO DE GALINHA 1 KG	- CALDO DE GALINHA 1 KG	300,00	5,75000	1.725,00
17	27224	COCO RALADO DESIDRATADO EMBALAGEM 1KG	- COCO RALADO DESIDRATADO EMBALAGEM 1KG	200,00	14,00000	2.800,00
21	36091	EXTRATO DE TOMATE 2 KG	- EXTRATO DE TOMATE 2 KG	500,00	6,99000	3.495,00
30	26534	LEITE 1 LITRO CAIXA	- LEITE 1 LITRO CAIXA	3000,00	3,25000	9.750,00
31	27243	MACARRÃO TIPO ESPAGETE EMBALAGEM PACOTES DE 500G	- MACARRÃO TIPO ESPAGETE EMBALAGEM PACOTES DE 500G	2000,00	1,84000	3.680,00
33	21645	MARGARINA PT 500 GR	- MARGARINA PT 500 GR	1000,00	4,30000	4.300,00
35	27249	MILHO DE PIPOCA GRUPO DURO CLASSE AMARELO TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	- MILHO DE PIPOCA GRUPO DURO CLASSE AMARELO TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	500,00	2,69000	1.345,00
36	37497	MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA TIPO COMUM 500 GRAMAS	- MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA TIPO COMUM 500 GRAMAS	300,00	5,76000	1.728,00
37	27251	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 900 ML	- ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 900 ML	1800,00	6,80000	12.240,00
47	27263	REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABOR GUARANA	- REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABOR GUARANA	1000,00	3,39000	3.390,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
49	27276	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500ML SABOR CAJUCAJU	- SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500ML SABOR	1000,00	2,05000	2.050,00
50	27277	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500ML SABOR MARACUJA	- SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500ML SABOR MARACUJA	1000,00	4,90000	4.900,00
51	27278	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500ML SABOR UVA	- SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500ML SABOR UVA	1000,00	3,34000	3.340,00
57	27287	SUCO EM PÓ EMBALAGEM DE 1KG COM DILUIÇÃO PARA FAZER 10 LITROS SABOR TANGERINA	- SUCO EM PÓ EMBALAGEM DE 1KG COM DILUIÇÃO PARA FAZER 10 LITROS SABOR TANGERINA	300,00	6,99000	2.097,00
58	46829	TRIGO PARA QUIBE	500 GRAMAS - TRIGO PARA QUIBE	300,00	2,90000	870,00
						85.480,00

Líquido por extenso

***** (OITENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema